246 mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

REGIONE TOSCANA
UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18/11/2024 (punto N 48)

Delibera N 1363 del 18/11/2024

Proponente
SERENA SPINELLI
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Pubblicita / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Barbara TRAMBUSTI

Direttore  Federico GELLI

Oggetto:

L.R. 66/2008 "Istituzione del Fondo regionale per la non autosufficienza". Anno 2025: riparto
alle zone distretto del Fondo per la Non Autosufficienza e delle risorse per le misure di
sostegno e affiancamento territoriale nell’attuazione degli interventi destinati a persone con
disabilita. Indicazioni alle Aziende UU.SS.LL. per l'erogazione delle quote sanitarie per RSA e
Centri Diurni e delle quote per la disabilita.

Presenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI
ALLEGATI N°1
ALLEGATI

Denominazione Pubblicazione Riferimento

1 Si Assegnazione risorse

STRUTTURE INTERESSATE

Denominazione

DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE




mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

247

Allegati

n.1

Assegnazione risorse
d42ee32a2758837ef45d92a8fd0866b9f3f20a4e0e5a840c35b87dfd05d46630




248

mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale e
successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema
sanitario nella Regione Toscana;

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005 n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche, che detta i principi del sistema
sociale integrato e le politiche per le persone a rischio di esclusione sociale;

Vista la L.R. n. 66 del 18 dicembre 2008 “Istituzione del fondo regionale per la non

autosufficienza” ed in particolare il comma 1dell’art. 3 che prevede la distribuzione alle zone

distretto, facendo riferimento ai seguenti criteri generali:

a)indicatori di carattere demografico;

b)indicatori relativi all’incidenza della popolazione in condizioni di disabilita e di non
autosufficienza;

c)indicatori relativi alle persone non autosufficienti, disabili e anziane accolte nelle strutture
residenziali e semiresidenziali;

Visto il PSSIR 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre
2019;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 273 del 2 marzo 2020 “Determinazioni in merito alle
azioni per I’attuazione del PSSIR 2018-2020”, ed in particolare le schede:
* .28 “Il progetto di vita: partecipazione, inclusione e servizi di prossimita”
* n. 29 “La persona con demenza: implementazione di strategie e interventi per
I’appropriatezza delle cure”
* n. 30 “Il consolidamento della rete sociosanitaria integrata per la cura e 1’assistenza delle
persone anziane non autosufficienti”;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 256 del 13 marzo 2023 che, ai sensi dell'articolo 1,
comma 3, del DPCM 3 ottobre 2022, approva il Piano regionale per la non autosufficienza (PRNA)
- triennio 2022-2024;

Considerato che occorre garantire per 1’anno 2025 i seguenti risultati:

* estensione dei servizi domiciliari alla popolazione in condizioni di disabilita e di non
autosufficienza di eta superiore ai 65 anni;

* sostegno al sistema integrato a favore delle persone non autosufficienti di eta inferiore ai 65
anni;

* azioni di sostegno territoriale all’attuazione degli interventi destinati a persone con disabilita
permanente e grave limitazione dell’autonomia personale finanziati con fondi FSE+ 2021-
2027;

Ritenuto di destinare a tale scopo la somma complessiva di € 61.800.000,00, di cui € 58.000.000,00
per le prestazioni di cui all’art. 7 della L.R. 66/2008 ed € 3.800.000,00 per le misure di sostegno e
affiancamento territoriale nell’attuazione degli interventi destinati a persone con disabilita
permanente e grave limitazione dell’autonomia personale finanziati con fondi FSE+ 2021-2027;




mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

249

Ritenuto di assegnare la somma complessiva di € 61.800.000,00, a valere sulle disponibilita del
capitolo 25001 “Spese correnti livelli di assistenza territoriale” (competenza pura) del bilancio
pluriennale 2024-2026, annualita 2025, nel seguente modo:

Azienda USL Importo
Toscana Nord Ovest 21.228.096,00
Toscana Centro 26.586.592,00
Toscana Sud Est 13.985.312,00

Considerato che le predette assegnazioni agli ambiti territoriali, sono effettuate individuando in
ciascuna Zona I’ente beneficiario delle risorse secondo i seguenti parametri:
e alle Societa della Salute, laddove costituite, e che cio rappresenta titolo per l'iscrizione nel
loro bilancio;
e alle Aziende UU.SS.LL. competenti per territorio, ovvero agli altri soggetti individuati ai
sensi dell’art 3 comma 5 della L.R. 66/08, nelle Zone dove non é stata costituita la Societa
della Salute, ai sensi dell’art. 71bis della L.R. 40/2005 e successive modifiche;

Dato atto che le Zone-distretto sono vincolate nell’utilizzo del fondo agli impegni previsti
all’interno dell’accordo interistituzionale di collaborazione organizzativa e professionale in materia
di intregrazione sociosanitaria per persone con non autosufficienza o disabilita, sottoscritto da
Regione Toscana, Azienda UU.SS.LL. e Zona distretto/Societa della Salute territorialmente
competente, cosi come previsto dal PRNA 2022-2024 in attuazione del Piano Nazionale per la Non
Autosufficienza 2022-2024;

Dato atto altresi che le Zone-distretto sono chiamate, in particolare, al rispetto dei seguenti impegni:
. funzionamento dei presidi previsti dalla L.R. n. 66/2008 (PUA, Punto Insieme e
UVM/UVMD), quantificazione delle risorse complessive del fondo per la non
autosufficienza;
* soddisfacimento del debito informativo (flussi ministeriali AD-RSA);

Ritenuto opportuno impegnare le Aziende UU.SS.LL. a trasferire, entro il 28 febbraio 2025, alle
Zone distretto/Sds, almeno il 50% delle risorse assegnate con il presente atto, provvedendo a
trasferire le risorse rimanenti, al piu tardi, entro il 30 giugno 2025;

Precisato altresi che, relativamente all'utilizzo delle suddette risorse, ciascuna Zona-distretto/SdS
deve presentare al competente Settore della Direzione Sanita, Welfare Coesione Sociale una
dettagliata relazione sui risultati ottenuti e sui costi sostenuti entro il 15 febbraio 2026;

Ritenuto di assegnare altresi alle Aziende UU.SS.LL. la somma complessiva di € 313.876.978,00, a
valere sulle disponibilita del capitolo 25001 “Spese correnti livelli di assistenza territoriale”
(competenza pura) del bilancio pluriennale 2024-2026, annualita 2025, cosi ripartita:

Quote sanitarie Quote per la disabilita

(Destinate all’inserimento in RSA e Centri Diurni di | (Destinate alle persone con disabilita 0-64 anni, in
persone ultra65enni non autosufficienti, in possesso di | possesso di Progetto di Vita a seguito di valutazione
PAP a seguito di valutazione UVM) UVMD, per le prestazioni di cui all’Art. 7 della L.R.

Azienda

66/2008, compresi gli inserimenti in strutture
residenziali e semiresidenziali)

Toscana Centro € 112.250.000,00 €49.837.672,00

Toscana Nord Ovest € 56.000.000,00 € 25.989.306,00




250

mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

Quote sanitarie Quote per la disabilita

AZienda (Destinate all’inserimento in RSA e Centri Diurni di | (Destinate alle persone con disabilita 0-64 anni, in
persone ultra65enni non autosufficienti, in possesso di | possesso di Progetto di Vita a seguito di valutazione
PAP a seguito di valutazione UVM) UVMD, per le prestazioni di cui all’Art. 7 della L.R.
66/2008, compresi gli inserimenti in strutture
residenziali e semiresidenziali)

Toscana Sud Est € 56.800.000,00 € 13.000.000,00

Ritenuto opportuno dare indicazione alle Direzioni generali delle Aziende Sanitarie e ai Direttori
delle Zone distretto/Societa della Salute di aggiornare i budget zonali per le quote sanitarie e per le
quote per la disabilita, per I’anno 2025, secondo le indicazioni e la tempistica che sara comunicata
dal competente settore regionale e sulla base:

* della spesa storica;

¢ dell’indice di copertura media regionale;

* dell’indicazione della spesa complessiva per ciascuna Azienda USL;

Dato atto che risulta essenziale da parte dei soggetti suddetti garantire il pieno rispetto degli
impegni sopra citati, in particolare, il soddisfacimento del debito informativo, attraverso la puntuale,
corretta ed esaustiva implementazione dei sistemi informativi regionali, in considerazione anche
della necessita di Regione Toscana di adempiere alle richieste avanzate a livello nazionale dal
tavolo adempimenti sui Livelli Essenziali di Assistenza;

Precisato che il finanziamento degli oneri derivanti dal presente atto, relativi al Cap. 25001, pari ad
€ 375.676.978,00 é da intendersi compreso nell’ambito dell’assegnazione della quota di F.S.R.
indistinto spettante a ciascuna azienda sanitaria per I’annualita 2025;

Vista la Legge Regionale 28 dicembre 2023 n. 50 "Bilancio di previsione finanziario 2024 — 2026;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 8 gennaio 2024 di approvazione del
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e del
bilancio finanziario gestionale 2024-2026;

A VOTI UNANIMI
DELIBERA

1. di destinare per I’anno 2025, al fine di garantire 1’estensione dei servizi domiciliari alla
popolazione in condizioni di disabilita e di non autosufficienza, il sostegno al sistema integrato a
favore delle persone non autosufficienti di eta superiore ai 65 anni, e per le misure di sostegno e
affiancamento territoriale nell’attuazione degli interventi destinati a persone con disabilita
permanente e grave limitazione dell’autonomia personale finanziati con fondi FSE+ 2021-2027,
la somma complessiva di € 61.800.000,00;

2. di destinare altresi per I’anno 2025, per le quote sanitarie a disposizione delle Aziende
UU.SS.LL. per I’inserimento di persone anziane ultrasessantacinquenni non autosufficienti, in
possesso di PAP a seguito di valutazione UVM, in Residenze Sanitarie Assistenziali e Centri
Diurni, la somma complessiva di € 225.050.000,00;

3. di destinare altresi per 1’anno 2025, per le quote per la disabilita a disposizione delle Aziende
UU.SS.LL. rivolte alle persone con disabilita di eta inferiore ai 65 anni, in possesso di Progetto
di Vita a seguito di valutazione UVMD, per le prestazioni di cui all’Art. 7 della L.R. 66/2008,
compresi gli inserimenti in strutture residenziali e semiresidenziali, la somma complessiva di €
88.826.978,00;




mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

251

4. di assegnare la somma complessiva di € 61.800.000,00, secondo la ripartizione indicata
nell'Allegato 1) alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, a
valere sulle disponibilita del capitolo 25001 “Spese correnti livelli di assistenza territoriale”
(competenza pura) del bilancio pluriennale 2024-2026, annualita 2025, nel seguente modo:

Azienda USL Importo

Toscana Nord Ovest 21.228.096,00

Toscana Centro 26.586.592,00

Toscana Sud Est 13.985.312,00

5. di precisare che le risorse suddette relative al Cap. 25001, di cui € 58.000.000,00 per le
prestazioni di cui all’Art. 7 della L.R. 66/2008, vengono erogate dalle Aziende USL alle Societa
della Salute, ove costituite, e che cio rappresenta titolo per I’iscrizione nel loro bilancio;

6. di impegnare le Aziende Sanitarie a trasferire, entro il 28 febbraio 2025, agli enti beneficiari,
individuati con le modalita suddette, almeno il 50% delle risorse previste al capitolo 25001
(competenza pura), provvedendo a trasferire le risorse rimanenti, al pit tardi, entro il 30 giugno
2025;

7. di prevedere che, relativamente all'utilizzo delle suddette risorse, gli enti beneficiari di ciascuna
Zona-distretto sono tenuti a presentare al competente Settore della Direzione Diritti di
Cittadinanza e Coesione Sociale una dettagliata relazione sui risultati ottenuti e sui costi
sostenuti entro il 15 febbraio 2026;

8. di precisare inoltre che le risorse destinate per le misure di sostegno e affiancamento territoriale
nell’attuazione degli interventi destinati a persone con disabilita permanente e grave limitazione
dell’autonomia personale finanziati con fondi FSE+ 2021-2027, pari ad € 3.800.000,00, sono
assegnate alle Aziende USL che provvederanno, in collaborazione con le Zone distretto/Societa
della Salute, ad utilizzarle sul proprio territorio di competenza laddove si rendesse necessario
integrare le risorse stanziate per i progetti di Vita indipendente con i fondi FSE+ 2021-2027;

9. di assegnare alle Aziende UU.SS.LL. la somma complessiva di € 313.876.978,00, a valere sulle
disponibilita del capitolo 25001 “Spese correnti livelli di assistenza territoriale” (competenza
pura) del bilancio pluriennale 2024-2026, annualita 2025, cosi ripartita:

Quote sanitarie Quote per la disabilita

(Destinate all’inserimento in RSA e Centri Diurni di | (Destinate alle persone con disabilita 0-64 anni, in
persone ultra65enni non autosufficienti, in possesso di | possesso di Progetto di Vita a seguito di valutazione
PAP a seguito di valutazione UVM) UVMD, per le prestazioni di cui all’Art. 7 della L.R.
66/2008, compresi gli inserimenti in strutture
residenziali e semiresidenziali)

Azienda USL

Toscana Centro

€112.250.000,00

€49.837.672,00

Toscana Nord Ovest

€ 56.000.000,00

€ 25.989.306,00

Toscana Sud Est

€ 56.800.000,00

€13.000.000,00

10. di incaricare il competente settore regionale di comunicare ai Direttori Generali delle Aziende
Sanitarie e ai Responsabili delle Zone distretto/Direttori delle Societa della Salute le indicazioni
e la tempistica per aggiornare, per I’anno 2025, i budget zonali per le quote sanitarie e per le

quote per la disabilita;




252

mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48

11.

12.

13.

14.

di impegnare le zone-distretto a garantire il soddisfacimento del debito informativo, attraverso la
puntuale, corretta ed esaustiva implementazione dei sistemi informativi regionali, in
considerazione anche della necessita di Regione Toscana di adempiere alle richieste avanzate a
livello nazionale dal tavolo adempimenti sui Livelli Essenziali di Assistenza;

di riservare, ai fini della copertura del budget cui si dovranno attenere le Aziende Sanitarie, la
somma di € 375.676.978,00 all’interno delle disponibilita del capitolo 25001 “Spese correnti
livelli di assistenza territoriale” (classificato “fondo sanitario indistinto — competenza pura”) del
bilancio di previsione 2024-2026, annualita 2025;

di precisare che il finanziamento degli oneri suddetti sara ricompreso nell'ambito
dell'assegnazione della quota di F.S.R. Indistinto spettante a ciascuna Azienda USL per I’anno
2025 ed il cui ammontare finale sara determinato tenendo conto dei parametri previsti dal
P.S.R., nonché dei costi delle attivita oggetto della presente deliberazione;

di precisare altresi che, trattandosi di FSR Indistinto, le risorse pari ad € 375.676.978,00 sulle
disponibilita del capitolo 25001 (competenza pura) di cui ai precedenti punti 1, 2 e 3 non
potranno essere accantonate alla chiusura dell’esercizio 2025, qualora non fossero state
utilizzate interamente;

Il presente atto é pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R.
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della
L.R. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

La Dirigente
BARBARA TRAMBUSTI

Il Direttore
FEDERICO GELLI




mercoledi, 27 novembre 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 48 253

Allegato 1

FONDO NON AUTOSUFFICIENZA E MISURE DI SOSTEGNO
ATTUAZIONE INTERVENTI PERSONE CON DISABILITA’ - 2025

Fondo per la non Misure di sostegno

g attuazi interventi

1C1EnZa | persone con disabilita
Lunigiana 998.968,90
Apuane 2.145.753,00
Valle del Serchio 946.544,60

2.497.678,50
2.046.690,00

Piana di Lucca
Alta Val di Cecina Val d'Era

Azienda USL

Toscana Nord Ovest Pisana 3.100.845,40
Bassa Val di Cecina Val di Cornia 2.371.152,10
Livornese 2.731.197,00
Elba 481.742,90
Versilia 2.557.523,60
TOTALE AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST 19.878.096,00 | € 1.350.000,00
Val di Nievole 1.809.353,50
Pistoiese 2.767.946,10
Pratese 3.510.459,00
Firenze 6.118.277,00

Azienda USL

Toscana Centro 3.203.603,00

3.019.038,00

Fiorentina Nord-Ovest
Fiorentina Sud-Est

Mugello 963.368,60
Empolese Valdarno Inferiore 3.494.546,80
TOTALE AZIENDA USL TOSCANA CENTRO 24.886.592,00 | € 1.700.000,00
Alta Val d’Elsa 932.569,30
Amiata Senese e Val d’Orcia Valdichiana senese 1.361.398,90
Senese 2.000.030,00
Aretina 1.965.922,90
i Casentino 573.194,80
ﬁéfc';iz %ﬁ; Est Valtiberina 526.470,20
Valdarno 1.411.320,30
Val di Chiana Aretina 771.888,40
Colline dell’Albegna 892.883,80
Amiata Grossetana Colline Metallifere Grossetana 2.799.633,40
TOTALE AZIENDA USL TOSCANA SUD EST 13.235.312,00 | € 750.000,00

e enan | A ™y m A ||| ™ m M| ™

TOTALE REGIONALE 58.000.000,00 | € 3.800.000,00




	Sommario
	SUPPLEMENTI
	SEZIONE I
	CONSIGLIO REGIONALE - Mozioni
	MOZIONE 13 novembre 2024, n. 1906In merito alla crisi del settore toscano della moda.

	CONSIGLIO REGIONALE - Risoluzioni
	RISOLUZIONE 13 novembre 2024, n. 383In merito alle azioni di contrasto al fenomeno delle aggressioni nei confronti degli esercenti le professioni sanitarie e socio-sanitarie.

	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE - Decreti
	DECRETO 22 novembre 2024, n. 155Incarico di Direttore ad interim dell'Avvocatura Regionale, Affari Legislativi e Giuridici.

	GIUNTA REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1325"L.R. 42/2023 art. 35 "Contributo straordinario al Comune di Capannori per l'intervento di ristrutturazione edilizia finalizzato all'insediamento di una residenza artistica" - Approvazione schema di accordo integrativo modificativo dell'Accordo tra Regione e Comune di Capannori di cui alla DGR n. 1460/2023.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1326L.R. n. 42/2023, art. 18 "Contributo straordinario al Comune di Rosignano Marittimo per il restauro e adeguamento tecnico funzionale de "La Virgola" in località Castiglioncello". Approvazione schema di accordo integrativo modificativo dell'Accordo tra Regione e Comune di Rosignano Marittimo sottoscritto in data 28/12/2022".
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1327L.R. 40/2022 art. 45 "Contributo straordinario Comune di San Giovanni Valdarno per l'intervento di recupero e la riqualificazione del Cinema-Teatro Bucci". Approvazione schema di accordo integrativo modificativo dell'Accordo tra Regione Toscana e Comune di San Giovanni Valdarno sottoscritto in data 13/12/2022.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1329L.R. 1/06; Del. CR 3/12. Piano Regionale Agricolo Forestale (PRAF). Attuazione di ulteriori misure/azioni forestali per l'anno 2024.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1330D.lgs. 230/17; Del. G.R. n. 1405/2022; DEFR 2024 - Progetto regionale 27 Intervento 8 - Approvazione delle modalità attuative regionali del Piano di gestione del calabrone a zampe gialle, vespa velutina ed approvazione degli accordi di collaborazione scientifica con l'Università di Pisa Dipartimento di Biologia e Dipartimento di Scienze Veterinarie e con l'Università di Firenze Dipartimento di Biologia. Annualità 2024-2025.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1335ACCORDO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA TRA LA REGIONE TOSCANA E L'UNIVERSITÀ DI FIRENZE - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA per la realizzazione di attività congiunte in materia di monitoraggio DELLA FAUNA SELVATICA STANZIALE NEGLI ISTITUTI FAUNISTICI DEPUTATI ALLA LORO PRODUZIONE (ZRC/AFV) presenti in Toscana AI SENSI DELL'ART. 15 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1336D.Lgs 230/2017 - Aggiornamento della strategia regionale di gestione e pianificazione degli interventi di controllo/eradicazione di specie aliene invasive presenti in Toscana e ripartizione delle risorse.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1351Modifica al Programma triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024/2026 delle strutture della Giunta Regionale approvato con Delibere di Giunta Regionale n. 311 del 18.03.2024 e n. 927 del 29.07.2024 - Art. 7, commi 8 e 9 dell�Allegato I.5 "Modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi informativi e di pubblicità" del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici".
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1352Approvazione di modulistica unificata e standardizzata in materia di locazioni brevi/turistiche in forma imprenditoriale a norma della legge regionale 11 novembre 2022 n. 38.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1354Individuazione della data di inizio e della durata delle vendite di fine stagione invernale per l'anno 2025, ai sensi dell'articolo 108, comma 2, L.R. 23 novembre 2018, n. 62 (Codice del Commercio).
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1355Approvazione indirizzi e criteri per l'attivazione dell'intervento "Trasferimento tecnologico. Riorganizzazione e ristrutturazione del sistema regionale del trasferimento tecnologico. Azioni di sistema B. Aggregazione sistema regionale dell'offerta azioni di trasferimento tecnologico".
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1357PR FESR 2021-2027 - Approvazione elementi essenziali delle procedure di selezione delle operazioni a valere sull'obiettivo specifico 2.7: "rafforzare la protezione e la preservazione della natura, la biodiversità e le infrastrutture verdi, anche nelle aree urbane, e ridurre tutte le forme di inquinamento" di cui alla sub - azione 2.7.1.1. "Infrastrutture Verdi".
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1360PR FSE 2021/27 - Elementi essenziali avviso per tirocini curriculari retributivi nell'ambito di percorsi universitari - AA 2024/25.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1361Revisione del "Documento di programmazione regionale dell�offerta formativa "Sistema Duale" finanziata a valere sul PNRR - Anno finanziario 2023" relativo alla Regione Toscana. Sostituzione Allegato A della DGR 815/2024.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1362PNRR - "GOL in Toscana", terza annualità: approvazione elementi essenziali dell'avviso per la concessione di finanziamenti per progetti formativi di aggiornamento (Upskilling).
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1363L.R. 66/2008 "Istituzione del Fondo regionale per la non autosufficienza". Anno 2025: riparto alle zone distretto del Fondo per la Non Autosufficienza e delle risorse per le misure di sostegno e affiancamento territoriale nell'attuazione degli interventi destinati a persone con disabilità. Indicazioni alle Aziende UU.SS.LL. per l'erogazione delle quote sanitarie per RSA e Centri Diurni e delle quote per la disabilità.
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 1366Protocollo d'intesa tra la Regione Toscana e il Comando Legione Carabinieri "Toscana" per la prevenzione delle truffe perpetrate in danno di persone anziane da falsi appartenenti all'Arma dei Carabinieri.

	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 15 novembre 2024, n. 25277 - certificato il 18 novembre 2024(ID 2250) D.Lgs. 152/2006, art.19; L.R. 10/2010, art.48. Verifica di assoggettabilità relativo al progetto per la realizzazione di un impianto agrivoltaico denominato "RNE13" con potenza nominale pari a 19,972 MWp e relative opere di connessione alla rete elettrica nazionale, sito nel Comune di Altopascio e Porcari (LU). Proponente: RNE13 S.r.l. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 14 novembre 2024, n. 25342 - certificato il 18 novembre 2024L.145/2018, art. 1, comma 1028 DPCM 27 febbraio 2019 e s.m.i - DGRT 723/2020 Intervento Cod. 2017ELI0152/M4 Intervento di riduzione del rischio idraulico sul bacino del Rio Maggiore nel Comune di Livorno-Tratto 4. CUP: J43H18000110001. Deposito presso il Ministero dell�Economia e delle Finanze Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze/Prato (M.E.F.), indennità di espropriazione, occupazione temporanea, e occupazione preordinata.
	DECRETO 12 novembre 2024, n. 25424 - certificato il 19 novembre 2024"O.C.D.P.C. n. 482_2017. Intervento 'Ponte sul fiume Morra (Via del Poggione in loc. Crocino) nel Comune di Collesalvetti - Livorno" (cod. 2017ELI0087 - CUP J31B17000570002). Impegno di spesa e liquidazione a titolo di indennità di occupazione accettate per le annualità 2024 e quota del 2025.
	DECRETO 12 novembre 2024, n. 25464 - certificato il 19 novembre 2024"O.C.D.P.C. n. 482_2017. Intervento 'Ponte sul fiume Morra (Via del Poggione in loc. Crocino) nel Comune di Collesalvetti - Livorno" (cod. 2017ELI0087 - CUP J31B17000570002). Impegno di spesa a favore del M.E.F. a titolo di indennità di occupazione non accettate per le annualità 2024 e quota parte 2025.
	DECRETO 20 novembre 2024, n. 25561 - certificato il 21 novembre 2024(ID:2189) Art. 19 del d.lgs. 152/2006 ed artt. 43 comma 6 e 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo all'esistente installazione (attività IPPC 2.3c) ubicata in Via Lucchese n.148 loc. S. Lucia, nel Comune di Uzzano (PT). Proponente: Lorenzo del Carlo S.p.A. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 20 novembre 2024, n. 25593 - certificato il 21 novembre 2024Decreto n. 19838/2022: integrazione e modifica a sanatoria dell'allegato A).
	DECRETO 20 novembre 2024, n. 25615 - certificato il 21 novembre 2024(ID 2315) Art. 19 del D.lgs 152/2006 e art. 48 della L.R.10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo al progetto di modifica sostanziale dell'impianto esistente di recupero rifiuti non pericolosi, ubicato in via Toscanini snc, nel Comune di San Giuliano Terme (PI). Proponente Asso Costruzioni Srl. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 22 novembre 2024, n. 25705 - certificato il 22 novembre 2024(ID: 2146) Art. 19 del D.Lgs. 152/2006 ed art. 48 della L.R. 10/2010. Procedimento di verifica di assoggettabilità regionale relativo al Progetto "Lavori di realizzazione dell'intervento di dragaggio per il mantenimento della funzionalità e della fruibilità del porto di Marina di Carrara con utilizzo dei sedimenti marini dragati per il ripascimento della spiaggia sommersa nel tratto compreso tra le foci del Fosso Ricortola e del Fosso Brugiano nel Comune di Massa (MS) e con immersione deliberata in mare in un'area marina oltre le 3 miglia nautiche dei sedimenti marini dragati non idonei per il ripascimento", proposto dall'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Orientale. Provvedimento di archiviazione.
	DECRETO 20 novembre 2024, n. 25742 - certificato il 22 novembre 2024Pubblicazione sul BURT, per l'anno 2024, dell'elenco regionale di cui all'art. 76 quinquies della l.r. 40/2005, in attuazione dell'art. 7, comma 1 del D.P.G.R. n. 1/R/2012.
	DECRETO 21 novembre 2024, n. 25784Delibera CIPE n. 127 del 22 dicembre 2017 "Edilizia residenziale pubblica: aggiornamento degli indirizzi per l'utilizzo delle risorse residue assegnate alle finalità di cui agli articoli 2, comma 1, lettera f) e 3, comma 1, lettera q) della legge 5 agosto 1978, n. 457, norme per l'edilizia residenziale". - approvazione elementi tecnico-operativi per la realizzazione degli interventi di cui al d.m. 193/2021.

	GIUNTA REGIONALE - Decisioni
	DECISIONE 18 novembre 2024, n. 9Indirizzi agli uffici regionali in merito alle procedure per il contenimento del contenzioso.

	DIREZIONI E UFFICI REGIONALI - Comunicati
	Domanda di rinnovo con variante sostanziale e subentro parziale della concessione di derivazione acqua pubblica superficiale dal Fiume Bruna in località Castel di Pietra nel comune di Gavorrano (GR).
	Domanda di rinnovo concessione di derivazione acque sotterranee da due pozzi in località Poggio S. Cecilia nel comune di Rapolano Terme (SI). Richiedente: SOC. AGR. POGGIO SANTA CECILIA SPA. PRATICA n. 7871-2024 - Procedimento 10897-2024.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA - Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Boschetto Montiano nel Comune di Magliano in Toscana (GR), per uso agricolo PRATICA SIDIT 7842/2024.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA - Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea nel Comune di Orbetello (GR), per uso agricolo PRATICA SIDIT 101649/20 - procedimento 10800/24.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA -Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea nel Comune di Orbetello (GR), per uso agricolo PRATICA SIDIT 104774/20 - procedimento 10862/24.
	R.D. 11/12/1933 n. 1775. Domanda di concessione di derivazione di acque pubbliche sotterranee nel territorio del Comune di Campiglia Marittima (LI). Richiedente: Sig.ri Forconi Daniele e Forconi Paolo. Pratica n. 3562/2023. Procedimento n. 5185/2023. Pozzo n. 12603.
	R.D. 11/12/1933 n. 1775. Domanda di concessione di derivazione di acque pubbliche sotterranee nel territorio del Comune di Campiglia Marittima (LI) e del Comune di Suvereto (LI). Richiedente: Sig.ri Forconi Daniele e Forconi Paolo. Pratica n. 3563/2023. Procedimento n. 5188/2023. Pozzi n. 17740 e 9846.
	R.D. 1755/33 - Regolamento Regione Toscana n.61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Rinnovo/Variante sostanziale per l'utilizzo di acqua sotterranea Procedimento/Pratica SIDIT n. 10734/2024/n. 424294/2020; Codice locale n. 4222.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n.61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Domanda di concessione acque sotterranee per l�utilizzo di acqua sotterranea. Procedimento/Pratica SIDIT n. 10748/2024/n. 442831/2020; Codice locale n. 12379.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n.61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Variante sostanziale alla concessione preferenziale 1193 e costituzione campo pozzi per l'utilizzo di acqua sotterranea. Procedimento/Pratica SIDIT n. 10771/2024/n. 424389/2020; Codice locale n. 1193.
	R.D. n. 1775/1933. Domanda di concessione di acque pubbliche nel Comune di Pistoia. Richiedente VIVAI BARONTI di Baronti Stefano & Figlio s.a.s. Pratica 7510 del 2024, Procedimento 10310 del 2024.
	R.D. n. 1775/1933. Domanda di concessione acque pubbliche nel Comune di Serravalle Pistoiese. Richiedente BD PIANTE DI DAMIANO BENINI. Pratica 7390 del 2024. Procedimento 10154 del 2024.

	ALTRI ENTI
	DECRETO 7 novembre 2024, n. 8DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO ex artt. 23 e 24 D.P.R. 327/2001 e s.m.i. Decreto n. 8 del 07/11/2024 Sostituzione tratti fognari in pressione e a gravità dal Sollevamento W2 all'ingresso del Campo da golf Identificato al codice MI_FOG-DEP06_06_0141.
	DETERMINAZIONE 19 novembre 2024, n. 591"Lavori di sistemazione della cassa di San Vincenzo nel Comune di Scandicci e adeguamento della viabilità di servizio funzionale alla manutenzione" ID GLP 1245 - Tit. 13_1_441. Liquidazione delle indennità di espropriazione ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 8.06.2021 n. 327.
	Ordinazione di Liquidazione indennità di Esproprio ed Asservimento di cui al Progetto Definitivo relativo alla realizzazione del "ESTENSIONE DELLA RETE FOGNARIA NERA IN VIA BUOZZI, VIA ALDOVRANDI E VIA ERBA' IN LOC. SANT'ANDREA IN PESCAIOLA" nel Comune di San Giuliano Terme - Applicazione art. 26 comma 7 del D.P.R. n. 327/2001.
	Estratto Decreto di Asservimento n. 19 del 13/11/2024 - FGN Rassina2.
	Ordinanza di occupazione temporanea n. 19 del 13/11/2024 - FGN Rassina2.


	SEZIONE II
	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 18 novembre 2024, n. 35ADOZIONE DI VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE, PER LA DEFINIZIONE DELLE PREVISIONI CONCERNENTI IL PROGETTO DI NUOVI SPAZI PUBBLICI AD USO PARCHEGGIO (ARTICOLO 34 LR 65/2014). APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO REALIZZAZIONE DI DUE PARCHEGGI PUBBLICI IN LOC. LA COSTA E IN LOC. IL PIANO. CUP H11B23000450002.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Decreti
	DECRETO 18 novembre 2024, n. 7DECRETO DI ASSERVIMENTO ED OCCUPAZIONE TEMPORANEA DELLE AREE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DI METANODOTTO "ALLACCIAMENTO ALIA SERVIZI DI MONTESPERTOLI - LINEA DN 100 (4") DP 75BAR" - DETERMINAZIONE INDENNITÀ PROVVISORIA.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Determinazioni
	DETERMINAZIONE 6 novembre 2024, n. 607RIQUALIFICAZIONE PIAZZA XX SETTEMBRE MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI NUOVI MARCIAPIEDI ED AREE PEDONALI, LA SOSTITUZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE E LA REALIZZAZIONE DI NUOVA ILLUMINAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE DEI PARAMENTI MURARI E DELL'ACCESSO ALL'ANTICO BORGO DI LARI � COSTITUZIONE DEPOSITO PRESSO LA BANCA D'ITALIA PER VERSAMENTO INDENNITA' DI ESPROPRIO NON ACCETTATA DAI PROPRIETARI DEL BENE IMMOBILE INTERESSATO DAL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO.
	DETERMINAZIONE 7 novembre 2024, n. 1520INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI DUE PONTI DELLA SP 48 "DEL MONTE VASO" (KM 1+700 E KM 2+000) NEL COMUNE DI CASCIANA TERME LARI - DETERMINAZIONE INDENNITA' DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI BENI NON SOGGETTI AD ESPROPRIO.
	DETERMINAZIONE 15 novembre 2024, n. 1532REALIZZAZIONE VASCA ANTINCENDIO E OPERE ACCESORIE IN CAMAIORE LOC. VALPROMARO - DETERMINAZIONE INDENNITÀ D'ESPROPRIO PROVVISORIA.
	DETERMINAZIONE 12 novembre 2024, n. 9619DECRETO DI ESPROPRIO AREE IDENTIFICATE CATASTALMENTE AL FOGLIO 8 PARTICELLA 706 - REALIZZAZIONE DI 60 ALLOGGI IN VIA GIORDANO BRUNO. PIANO PARTICOLAREGGIATO "ABITARE SOCIALE E RIQUALIFICAZIONE QUARTIERE GARIBALDI".
	DETERMINAZIONE 14 novembre 2024, n. 10321(0985) Linea tramviaria 2 e 3.1 (Variante Alternativa al Centro Storico) � Costituzione servitù di aggancio � D.D. n. 2146/2023 � Ganci nn. 59 e 70 � Deposito indennità di asservimento non accettate � Liquidazione.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Avvisi
	Piano Attuativo delle Aree per la Balneazione Marina del Comune di Bibbona. Approvazione ai sensi dell'art. 111 della Legge Regionale Toscana 10 novembre 2014, n. 65 e s.m.i.
	Piano Attuativo delle Aree per la Balneazione Marina del Comune di Bibbona. Approvazione e decisione finale della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) ai sensi della Legge Regionale Toscana 12 febbraio 2010, n. 10 e s.m.i.
	Avviso di adozione Variante n. 6 al PO di tipo semplificato ai sensi dell'art. 30 c.2 della LR 65/2014 � Modifica normativa all'art. 62 delle NTA del PO ed al Doc. 5.A (schede aree di trasformazione...).
	Avviso di adozione Variante n. 7 al PO di tipo semplificato ai sensi dell'art. 30 c.2 della LR 65/2014 � Modifica normativa all'art. 110 delle NTA del PO .
	LOTTIZZAZIONI "IL PINO" DI CUI ALLE CONVENZIONI URBANISTICHE DEL 22 NOVEMBRE 1984 E DEL 27 MAGGIO 2004 STIPULATE CON LA SOCIETÀ SVILUPPO CASENTINO S.R.L.
	"PIANO UNITARIO CONVENZIONATO- PUC - COMPARTO IR G1A -CASCINA (PI) - CON CONTESTUALE VARIANTE AL RU AI SENSI ARTT 30/32 DELLA LR 65/2014", adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30/09/2024 - EFFICACIA DEL PIANO.
	Variante al Piano Strutturale e contestuale Variante al Piano Operativo Intervento soggetto a Convenzione lungo la S.P. n. 56 a Figline (IC3.17) � Approvazione.
	Approvazione P.A.P.M.A.A. VILLA DESTINO CON VALORE DI PIANO ATTUATIVO.
	PIANO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI MONTE ARGENTARIO - PIANO DI EMERGENZA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE PER IL RISCHIO INCENDI BOSCHIVI E PER IL RISCHIO INCENDI IN AREE DI INTERFACCIA, DENOMINATO "PIANO AIB COMUNALE", ED AI RELATIVI ALLEGATI � ADOZIONE.
	Prog. 18000/2024. Strade comunali. Ristrutturazione e manutenzione straordinaria. II stralcio: via Girone di Mezzo. Cup C57H24000870004. Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica con contestuale variante urbanistica per apposizione vincolo preordinato all'esproprio, ai sensi D.P.R. n. 327/2001, art.19, comma 2 e L.R. n. 65/2014, art. 34. Presa d'atto dell�assenza di osservazioni - efficacia.
	Variante n. 5 al Piano Operativo Comunale � Approvazione ai sensi dell'art. 19 della L.R. 65/2014.
	REALIZZAZIONE DI BACINO DI ACCUMULO A SERVIZIO DEL RIO DI LUCCIANO E RIO DELLE MULINA IN COMUNE DI QUARRATA" - codice ReNDiS 09IR038/MT - CUP : C81B22001560001.
	PIANO STRUTTURALE INTERCOMUNALE UNIONE COLLI MARITTIMI PISANI - APPROVAZIONE.



